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Viktig milstolpe nådd i införandet av vårdinformationssystemet Cosmic 
– teknisk driftmiljö nu på plats 
 

Införandet av det nya vårdinformationssystemet Cosmic är ett av de mest 
omfattande och komplexa digitaliseringsprojekten som genomförts på Åland. 
Systemet kommer att spela en central roll för framtidens vård och omsorg – inte 
bara inom Ålands hälso- och sjukvård (ÅHS), utan även för kommuner och 
kommunalförbund. 

Nu har projektet nått en viktig milstolpe: leveransen av den så kallade riktiga miljön – det vill säga 
den tekniska plattform som ska användas vid faktisk drift. Det markerar ett avgörande steg i 
arbetet med att ge vårdpersonalen ett modernt, säkert och effektivt verktyg, och ålänningarna 
ett tryggt och framtidssäkrat system för vård och omsorg. 

– Det här är ett stort steg. Nu kan vi gå vidare till nästa fas med full kraft – testning, utbildning och 
förberedelser inför höstens ibruktagning av systemet. Jag är otroligt stolt över hur alla har arbetat 
för att säkerställa denna milstolpe, säger Jeanette Pajunen, projektägare för ÅHS. 

Cosmic innebär avgörande förbättringar inom patientsäkerhet, effektivitet och samordning. Det 
skapar bättre förutsättningar för en helhetsbild av patientens och klientens behov, stärker 
kopplingen mellan hälso- och sjukvård och socialvård, och möjliggör framtida digitala lösningar 
med individens delaktighet i centrum. 

Projektet drivs enligt en stram och noggrant planerad tidslinje. Under tisdagseftermiddagen 
godkände projektets gemensamma beställarorganisation – med representanter från ÅHS, ÅDA 
och kommunerna – leverantören Cambios bekräftelse att samtliga krav inför leveransen är 
uppfyllda. 

– Det här godkännandet markerar en viktig milstolpe i vårt gemensamma arbete. Leverantören 
har uppfyllt de avtalade kraven inför leverans, vilket innebär att vi har goda förutsättningar att 
färdigställa implementeringen av Cosmic som planerat under hösten. Åda fortsätter att bidra 
med teknisk expertis för att stödja kommunerna i det fortsatta genomförandet, säger Andreas 
Henriksson, tf VD för Åda. 

– Trots Ålands litenhet är det här ett komplett införande för en fullskalig verksamhet, vilket gör 
projektet komplext. Men just litenheten har varit en styrka. De korta beslutsvägarna och det 
starka engagemanget hos alla inblandade har gjort arbetet ovanligt effektivt, säger Mia 
Pettersson, programledare på Cambio. 



– Arbetet i projektet gör nu ett planerat uppehåll under juli månad, och återupptas igen under 
den första veckan i augusti. Den nya tekniska miljön är en förutsättning för det fortsatta 
införandet som sker etappvis under hösten 2025. Införandet sker i nära samverkan mellan ÅHS, 
ÅDA, kommunerna och Cambio. 

Projektet drivs enligt en stram och noggrant planerad tidslinje. Projektets gemensamma 
beställarorganisation – med representanter från ÅHS, ÅDA och kommunerna– har med 
gårdagens möte godkänt leverantören Cambios bekräftelse på att samtliga krav inför leveransen 
är uppfyllda. 
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